
Отдельные вопросы Республиканского государственного предприятия "
Казарнаулыэкспорт (Казспецэкспорт)"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 10 июля 2000 года N 1039
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона,
от 19 июня 1995 года N 2335 "О государственном предприятии" Z952335_ 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Передать Республиканское государственное предприятие "Казарнаулыэкспорт (
Казспецэкспорт)" (далее - Предприятие) из ведения Канцелярии Премьер-Министра 
Республики Казахстан в ведение Министерства обороны Республики Казахстан. 
      2. Определить уполномоченным органом государственного управления, а также 
органом, осуществляющим по отношению к Предприятию функции субъекта права 
государственной собственности, Министерство обороны Республики Казахстан. 
      3. Разрешить Предприятию создание дочерних государственных предприятий 
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю .  
      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      5 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :  
      1) подпункт 2) пункта 9 постановления Правительства Республики Казахстан от 19 
марта 1999 года N 278 "Об отдельных вопросах по экспорту-импорту P990278_ 
вооружения, военной продукции и продукции двойного назначения"; 
      2) подпункт 3) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 20 
мая 1999 года N 592 "Вопросы Канцелярии Премьер-Министра Республики P990592_ 
К а з а х с т а н " ;  
      3) подпункт 2) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 2 
марта 2000 года N 345 "О внесении изменений и дополнений в P000345_ 
постановление Правительства Республики Казахстан от 20 мая 1999 года N 592". 
      6. Министерству обороны Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1) обеспечить перерегистрацию Предприятия; 
      2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления. 
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
                                                           П р и л о ж е н и е  
                                                  к постановлению Правительства 



                                                        Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
                                                   от 10 июля 2000 года N 1039
                    П е р е ч е н ь  д о ч е р н и х  п р е д п р и я т и й  
           Республиканского государственного предприятия 
                 "Казарнаулыэкспорт (Казспецэкспорт)"    
     1. Дочернее предприятие "Колдау"                      город Алматы 
     2. Дочернее предприятие "Военвтормет"                 город Алматы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


